



Skoleforeningen overtager Vesterled

Grænsforeningen i Ribe og Ringkøbing Amter erkender, at de ikke længere kan drive lejrskolehjemmet.

LEJRSKOLE

Daniel Dürkop

kommunikation@skoleforeningen.org

Lejrskolehjemmet Vesterled har i årtier været samlingssted for sydslesvigske børn og unge. Stedet ejes af Grænsforeningen i Ribe og Ringkøbing Amter men skal nu overdrages til Dansk Skoleforening for Sydslesvig.

- Vi er sammen med de lokale Grænsforeninger i en proces, som skal munde ud i, at vi i løbet af foråret 2022 overtager Vesterled, siger Skoleforeningens områdechef Eberhard von Oettingen, som også er medlem i lejrskolens bestyrelse.

Allerede siden 2005 er det bestemt i Vesterleds vedtægter, at stedet skal overdrages til Skoleforeningen, hvis Grænsforeningen i Ribe og Ringkøbing Amter ikke længere formår at drive stedet.

Carsten Dalgaard er formand for støtteforeningen »Vesterleds venner«.

- Vi er i de lokale Grænsforeninger enige om, at vi nu har nået tids-



Skoleforeningen betaler allerede nu næsten 100 procent af udgifterne til lejrskolen Vesterled.

punktet, hvor vi ikke længere kan klare opgaven med at drive Vesterled. Således er den proces, vi er i gang med, helt i overensstemmelse med vores egne vedtægter, siger Carsten Dalgaard.

- Vi har erkendt, at det ikke mere er tidssvarende, at det er ulønnede frivillige, der står for sådan en opgave, siger han.

At lejrskolen ejes af Grænsfore-

ningens lokalafdelinger, og har Sydslesvig som den eneste formålsbestemte bruger, har også i det daglige haft ulemper.

Det formelle ansvar

- Det gør den almindelige vedligeholdelse mere kompliceret. Skoleforeningen skal i det daglige gå ad omveje når der er noget, der skal ordnes. For vi ejer ikke bygningen,

siger lederen af Skoleforeningens rejsekantor, Sally Flindt-Hansen, som står for udlejningen af lejrskolen. Det er også Skoleforeningen, som har ansat samtlige medarbejdere på Vesterled.

- Konstruktionen er ikke nutidig, også fordi der er brug for en omfattende renovering og modernisering af Vesterled. Det gør det nemmer at udvikle og styre den proces, når ejerforholdet er klart. Og det er det ikke nu, hvor der er flere lokalforeninger i Grænsforeningen der ejer Vesterled og Skoleforeningen der bruger stedet. Derfor har vi i fællesskab besluttet, at Skoleforeningen også skal have det formelle ansvar for stedet, siger Eberhard von Oettingen.

Med sin attraktive beliggenhed på den jyske vestkyst kan Skoleforeningen se et stort potentiale i Lejrskolehjemmet Vesterled. Hvis ellers rammerne gøres tidsvarende.

- Vesterled skal fortsætte med at drive lejrskoleaktiviteter for børn og unge fra Sydslesvig, men vi vil gerne justere på formålsbestemmelsen således, at Vesterled bliver

et sted for et aktivt kulturmøde mellem Sydslesvig og Danmark, siger Eberhard von Oettingen.

Rent økonomisk får overdragelsen ikke de store konsekvenser.

- Skoleforeningen betaler allerede nu næsten 100 procent af udgifterne: Løn til medarbejderne, kostpenge og vedligeholdelse. Fra støtteforeningen søger vi nogle fonde og legater, og det vil vi da gerne fortsætte med, siger Carsten Dalgaard.

RESÜMEE

Dansk Skoleforening berejter sig derfor, for, de Lejrskole Vesterled zu übernehmnen. Besitzer ist im Moment die Grænsforening Ribe und Ringkøbing, die aber gerne die Verantwortung für das Haus abgeben wollen.

Dagtilbuddene ansætter 16 netværksvikarer i regionerne

Slesvig-Holstens nye dagtilbudslov åbner op for en ny vikarordning som er forankret i dagtilbuddenes netværksmodel.

PÆDAGOGIK

Daniel Dürkop

kommunikation@skoleforeningen.org

at der er nok personale til stede i institutionen. Vikarerne bliver forankret i de otte regionale netværk, som alle Skoleforeningens dagtil-

nye opgave. Vi er rigtig glade for, at det er lykkedes så hurtigt med at få ansat de nødvendige folk, siger den pædagogiske konsulent på dagtilbudsområdet, Linda Skrydstrup.

Allerede siden 2019 har de otte netværk fået erfaringer med udlån af medarbejdere til hinanden når der for eksempel har været sygefravær. Ud fra disse erfaringer har netværksgrupperne blandt andet peget på flere væsentlige parametre, som skal tages højde for når man ansætter netværksvikarer. Det handler om at koordinere nogle planlagte indsats af kortere varighed og sygefraværet i de forskellige institutioner. Først til mølleprincippet skal undgås.

Det har haft en stor betydning for at kunne gennemføre den nye ordning, at netværksgrupperne allerede har nogle års erfaring med at samarbejde. Lederne har etableret en tillidsfuld og dermed åben kommunikation med hinanden. At dele vikarer inden for netværket er ét af de områder, som for mange allerede er afprøvet terrain.

RESÜMEE

Acht PädagogenInnen und acht AssistentInnen verstärken als feste Vertretungen das pädagogische Personal in den 57 dänischen Kitas in Sydslesvig. Die »Netzwerk-Vertretungen« werden festen Kitas zugeordnet und bekommen so eine viel Intensivere Bindung an die einzelnen Institutionen.



At finde en vikar her og nu koster tid og opleves ofte som meget presende for Skoleforeningens dagtilbud. Mange gange er det næsten umuligt at finde en vikar for kun en dag. Og presset kan føles dobbelt, fordi lederen skal sikre personaledækning for hele åbningstiden.

Dagtilbudsområdet har i kraft af den nye lovgivning på dagtilbudsområdet og de dertil knyttede finansieringsaftaler med kommunerne fremover mulighed for at operere med faste vikarpools. Det betyder, at en vikar bliver tilknyttet nogle faste institutioner.

Målet med ansættelse af faste vikarer er først og fremmest at sikre,

bud er organiseret i. I netværkene samarbejder de regionale dagtilbud allerede nu om forskellige opgaver.

En fast vikar for et bestemt antal af dagtilbud har på en helt anden måde mulighed for at knytte kontakt til børnegrupperne. Modellen sikrer også, at der er vikar tilstede især i ydreområderne.

I alt ansætter Skoleforeningen otte pædagoger og otte pædagogmedhjælpere i de 16 stillinger. Syv pædagoger og seks medhjælpere er allerede ansat og der er ansættelsessamtaler i gang lige nu for de sidste tre stillinger.

- Vi har blandt ansøgerne oplevet en stor nysgerrighed overfor den



Noas Ark fortalt til børn

Sporskifte danske Menighed har afholdt et spændende arrangement for de 2-6-årige børn samt deres forældre.

SAMARBEJDE

red

kommunikation@skoleforeningen.org

Kirkensalen i Sporskifte summede af aktiviteter, da den lokale kirke havde inviteret dagtilbuddets børn til et arrangement med emnet »Noas Ark«.

Noa (pastor Thomas Houguesen) iført kjortel og en noget ufriseret paruk blev understøttet af Mette Jessen og Lise Olsen. De bød på fællessang om dyr inden Arken blev fyldt med »hånddukke-dyr«, selvfølgelig parvis, en han og en hun af hver art.

Historien om Noas Ark blev fortalt og dramatiseret på levende vis for børnene, der gengav alle dyrenes lyde og bevægelser; selv en bi fløj rundt.

- Pludselig begyndte regndråberne at tromme på jorden, og det regnede og det regnede så meget, at Arken flød oven på bølgerne. Hel-

digvis stoppede regnen, og der kom en fantastisk flot regnbue på himlen. Så blev den hvide due sendt af sted, og den kom tilbage med en grøn kvist i næbbet. Land forude! Juhuu! Endelig stødte vi på land, og alle dyrene kunne forlade Arken, fortalte Thomas Houguesen.

Børnene og forældrene gik derefter i gang med forskellige aktiviteter såsom at lave regndræber, fremstille farvestrålende regnbuer, med håndaftryk at fremstille billeder af duer, der havde en grøn kvist i næbbet. Der blev naturligvis også leget med hånddukkedyrene. Som gave fik hvert barn et hånddukkedyr med hjem.

Arrangementet sluttede med fællesspisning – dagens ret var gryderetten »Noas livret«, og alle elskede den.

Fokus

Din medlemsavis



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0

www.skoleforeningen.org

post@skoleforeningen.org

Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
ansvarlig hos
Skoleforeningen